RzsD. OA
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 400 1/2021

EMENTA: Informações sobre
fechamento do Centro de Referência
da Assistência Social (CRAS) do
Jardim São Bento do Recreio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados por alguns moradores do
bairro Jardim São Bento do Recreio nos relatando que o Centro de Referência da
Assistência Social (CRAS), localizado na avenida Itatiba, no bairro Jardim São Bento
do Recreio, irá fechar, segundo relatos dos moradores isto irá ocorrer por conta de a
municipalidade não ter renovado o contrato de aluguel.

O vereador Franklin Duarte de Lima requer, nos termos
regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentissima
Senhora Prefeita o seguinte pedido de informação:

1) A municipalidade tem conhecimento do fato acima relatado?

emso

2)Se sim, por quais motivos o CRAS será fechado?Justifique.
4

am dya

% ia

3)Enviar cópia do contrato de aluguel do prédio onde estárinsPatt Ai

funcionando o CRAS — São Bento.

4)Quais providências a municipalidade irá tomar, caso a

E informação acima seja verídica?

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - wyw.camaravalinhos.sp.gov.br

Sefr299/2094
Fis OR

a Rissp. AA
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitarem

providências, pois muitos moradores utilizam os serviços do CRAS, principalmente as

famílias mais carentes.

Valinhos, 21 de janeiro de 2021.

Frankiin Duarte de Lima
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br